
 
 
 
 
 
 
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 8 ze dne 6. 8. 2024 

 
ZADAVATEL:           Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o. 
Sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO:    75030926  
Zastoupený:  MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem příspěvkové organizace 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Sanitní vozidla ZZS – typ C–2025 a 2026“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlující informace k zadávací dokumentaci. 

 

 

Dotaz č. 1 

 

Vážení, v souladu s S 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”), si Vás dovolujeme požádat o vysvětlení a případnou změnu 

zadávací dokumentace k nadepsané veřejné zakázce ve smyslu níže uvedeného. 

l. K termínu plnění 

Zadavatel v přílohách č. 2A a 2B, čl. Il. odst. 1 stanoví fixní termín plnění, a to jako 16 resp. 28 měsíců 

od nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy. Dodavatel si je z vlastní činnosti v rámci tohoto typu 

obchodních vztahů vědom objektivně hrozícího rizika, spočívajícího v prodlení s plněním 

poddodavatelů, kteří dodávají jednotlivé komponenty a vybavení pro sanitní vozy. Toto prodlení v 

rámci dodavatelského řetězce může negativně ovlivnit schopnost dodavatele odevzdat předmět koupě 

zadavateli vjím vymíněném termínu, v důsledku čehož by se dodavatel ocitl v prodlení bez vlastního 

zavinění a následně by byl sankcionován podle příslušných ustanovení kupní smlouvy. 

Přílohy č. 2A a 2B zadávací dokumentace tuto skutečnost dle názoru dodavatele náležitě nereflektují. 

V této souvislosti dodavatel navrhuje zadavateli zvážit zanesení vyhrazené změny závazku dle S 100 

odst. 1 ZZVZ do zadávací dokumentace i do jejích příloh č. 2A a 2B. 

Dodavatel příkladem navrhuje následující znění takového ujednání, které by bylo namístě 

systematicky zařadit do čl. Il příslušných smluv (příloh č. 2A a 2B zadávací dokumentace): 

„Kupující si ve smyslu §100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo přiměřeně prodloužit termín dodání 

předmětu koupě dle čl. Il odst. 1, budou-li splněny následující podmínky: 

a) nastaly objektivní důvody, v důsledku, kterých není prodávající bez vlastního zavinění schopen 

dodat předmět koupě ve sjednaném termínu, zejména (nikoliv však výlučně) spočívající v 

prodlení či vadném plnění poddodavatelů prodávajícího;  

b) prodávající bez zbytečného odkladu písemně oznámil tyto objektivní důvody kupujícímu včetně 
sdělení předpokládaného termínu dodání předmětu koupě; 

c) objektivní důvody vyvstaly nezávisle na vůli smluvních stran, v době uzavření smlouvy je nebylo 

možné při vynaložení řádné péče předvídat a 



 
 
 
 
 
 
  

d) prodávající postupoval v rámci dosavadního plnění smlouvy a při řízení rizik spojených s 
dodávkou předmětu koupě s řádnou a náležitou péčí dle svých odborných znalostí a 
zkušeností. 

Za předpokladu, že byly splněny s ora uvedené podmínky, zavazují se smluvní strany uzavřít 

odatek k této smlouvě postupem dle čl. VII. odst. 1 smlouvy, v rámci kterého bude sjednán nový 

termín dodání předmětu koupě. 

Do zadávací dokumentace pak dodavatel navrhuje vložit článek následujícího znění:  

„Zadavatel si jako vyhrazené změny závazku ve smyslu 5 100 odst. 1 zákona vyhrazuje ty změny, 
které jsou ve Smlouvě výslovně označeny jako vyhrazené změny závazku ve smyslu 5100 odst. 
1 zákona nebo mají charakter změn závazku ve smyslu 5 100 odst. 1 zákona. 'ä” 

V souvislosti s výše uvedeným si dovolujeme zdvořile požádat, s ohledem na shora popsané důvody, 

o úpravu zadávacích podmínek, resp. tedy změnu zadávací dokumentace ve smyslu výše uvedeného. 

Prosím rovněž o odpověď, zda provede zadavatel výše nastíněnou změnu zadávací dokumentace. 

Il. Žádost o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Dodavatel v souvislosti s výše uvedeným dále navrhuje přiměřené prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel trvá na stávajících zadávacích podmínkách a zadávací dokumentaci nebude měnit.  

Jejich návrh bude řešen až v budoucích veřejných zakázkách, kde bude doplněna informace o 

specifikaci možných variant.                                                       

                                                                                                    

 

 

 MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK 


